

Staffan Lind

Regional vattenförsörjningsplan för Stockholms län

Ärende

En regional vattenförsörjningsplan för Stockholms län har tagits fram med syftet att långsiktigt säkra länets dricksvattenförsörjning. Planen har tagits fram i samarbete mellan länsstyrelsen, Stockholms läns landsting och Storsthlm, vilka nu har fattat beslut om planen som en gemensam strategisk inriktning. Vattenförsörjningsplanen är en gemensam strategi för vattenförsörjningen i Stockholmsregionen och ett viktigt komplement till RUF5 2050.

Länets kommuner och andra berörda aktörer uppmanas nu att ställa sig bakom den regionala vattenförsörjningsplanens mål och strategier och arbeta utifrån dem.

Vattenförsörjningsplanen skickades på remiss i november 2017.

Länsstyrelsen har ansvarat för projektledning och omhändertagande av remissen.

Möjligheten till byggnation och utveckling i länets kommuner är beroende av en trygg tillgång till dricksvatten av god kvalitet. Till år 2050 väntas antalet invånare i Stockholms län öka från dagens drygt 2,2 miljoner till cirka 3,4 miljoner. Såväl människor som nya verksamheter är beroende av tillgång till god dricksvattenförsörjning.

Stora insatser och progressiva beslut krävs för att tillgodose länets ökande vattenbehov och samtidigt möta förändringar i vattenkvaliteten till följd av bland annat klimatförändringar. Regional samverkan är en förutsättning för att klara de utmaningar som länets dricksvattenförsörjning står inför. Den regionala vattenförsörjningsplanen ger en långsiktig gemensam inriktning för det fortsatta arbetet.

Danderyds kommun ser mycket positivt på arbetet med en regional vattenförsörjningsplan och ställer sig bakom den regionala vattenförsörjningsplanens mål och strategier vilka ska ligga till grund för den fortsatta planeringen i kommunen.

Danderyds kommun anser att de prognoser gällande befolkningsökningen i Danderyds kommun till år 2030 och 2050 är högt ställda i den regionala

Staffan Lind

vattenförsörjningsplanen. Dessa uppgifter utgår från den regionala utvecklingsplanen för Stockholmsregionen (RUFS). Om befolkningsutvecklingen i Danderyds kommun inte följer denna prognos får det konsekvenser för den regionala vattenförsörjningsplanens förutsättningar.

Kommunstyrelsens förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att anta kommunledningskontorets yttrande enligt tjänsteutlåtande, daterat 2019-02-21, och överlämnar det som svar på remissen.

Bakgrund

Den regionala vattenförsörjningsplanen har arbetats fram av Stockholms läns landsting och Storsthlm. Samarbete har även skett med regionens större vattenproducenter och länets kommuner.

Planen var ute på remiss mellan 10 november 2017 och 15 mars 2018. Kommunstyrelsen i Danderyds kommun behandlade ärendet vid sammanträdet den 12 februari 2018 (§ 14).

Totalt 55 remissvar inkom under samrådstiden och överlag var remissinstanserna mycket positiva till en regional vattenförsörjningsplan för länet enligt samrådsredogörelsen.

Förslaget har efter samrådet reviderats och revideringarna har mestadels inneburit att texten har preciserats och förtydligats mer i slutversion som har tagits fram under 2018.

Kommunstyrelsens yttrande

Danderyds kommun ser positivt på arbetet med en regional vattenförsörjningsplan och ställer sig bakom den regionala vattenförsörjningsplanens mål och strategier, vilka ska ligga till grund för den fortsatta planeringen i kommunen.

Danderyds kommun anser att de prognoser gällande befolkningsökningen i Danderyds kommun till år 2030 och 2050 är högt ställda i den regionala vattenförsörjningsplanen. Dessa uppgifter utgår från den regionala utvecklingsplanen för Stockholmsregionen (RUFS). Om befolkningsutvecklingen i Danderyds kommun inte följer denna prognos får det konsekvenser för den regionala vattenförsörjningsplanens förutsättningar.



Staffan Lind

Åsa Heribertson
Kommundirektör

David Grind
Plan- och exploateringschef

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande svar på remiss om regional vattenförsörjningsplan för Stockholms län
2. Missiv
3. Regional vattenförsörjningsplan för Sthlms län

Expedieras
Storsthlm (registrator@storsthlm.se)